Castro, villa et
vallibus, sit et esse debeat, pleno jure, dicti domini nostri
Regis exnunc, prout extunc, ex dicta causa trabsactionis, per
se suosque heredes, dedit et tradidit, cessit et concessit, jure
proprio et in perpetuo, dicto domino Berirando presenti et
Recipienti vice et nomine dicti domini nostri Regis et succes-
sorum suorum; de qua quidem presentatione vel quietatione
superius prelibata fidem facere possit, post dictum terminum
Anni, per lres menses proxime secuturos et, facta fide de pre-
sentatione vel quietatione, ut supra continetur, dictns dominus
Bertrandus promisit relapxare et expedire libere dictam Castrum,
villam et valles dragonerii dicto domino Thome Marchioni vel
filiis suis, ut supra. Item, promisit et convenit dictus dominus
Bertrandus dicto domino Marchioni, ibidem presenti et stipu-
lanti pro se et heredibus suis, custodire dictum Castrum et te-
nere, Regere et gubernare dictam Castrum, villam et valles
eorumque fortilitias per dominum Bastedum de podio, militem,
vassallum et hominem liginm domini dalphini vianemsis. Qui
dominus Bastetns, hinc ad introitam mensis Maii proximi et,
deinde, ad unum Annum proxime subsequentem et tres menses
post, debeat custodire, Regere et gubernare dictum Castrum,
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villam; et valles, fortilitias, homines et personas ipsorum et
offitiales ponere quos solebat dictus dominus Thomas Marchio,
preter Clavarium, qui poni possit per dictum dominum Thomam
Marchionem, de voluntste et conscientia dicti domini Basteti,
non de Rogando, franchigiis et consuetudinibus et privilegiis
hominum dragonerii et vallium et ipsis hominibus in omnibus
reservatis, secundum Capitula data et tradita dicto domino Ba-
steto per dictum dominum Bertrandum, quorum Capitaloram
tenor inferius continetur, videlicet inprimis, quod dictus do-
minus Bastetus promisit et convenit et etiam, ad sui cautelam,
iuravit quod dictum Castrum, villam et valles et fortalitias
dragonerii teneret, defenderet et custodiret nomine et vice dicti
domini Bertrandi et pro ipso domino Bertrando, hinc ad ka-
lendas mensis Maii proxime venturi et, ab inde, ad unum
Annum et tres menses, prout superius continetar. Item, etiam
predictus dominus Bastetus per pactum expressum stipulatione
solempni apposituma promisit et convenit inramento fArmatum
dicto domino Bertrando, presenti et stipulanti ut supra, quod
eidem dictum Castrum, villam et villas vallium et ipsas valles
et ipsorum fortilitias, post dictum tempus superins expeciffica-
tum, Restitnet eidem domino Bertrando vel ejus Legitimo pro-
curatori vel nunptio, si et ubi dictus dominus Thomas Marchio
saluctiarum vel successor ejus non se presentaverit coram do-
mino nostro Rege Jerusalem et Sicilie vel ejus successore, snis
obediturus mandatis, infra dictom Annum incipiendum ut supra,
vel quietatus non fuerit, ut supra. Item, quod predictus domi-
nas Thomas marchio predictam presentationem vel quietationem
hostendere debeat et docere per publicum instrumentum factum
Neapoli aut slibi ubi esset dictus dominus Rex vel successor
ejus, per notarium auctoritate Regia vel per licteras Regias,
infra dictum Annum vel infra tres menses proxime faturos post
dictum Annum, dicto domino Bertrando et, ubi dictus dominus
Bertrandus esset mortuuns, quod deus advertat, assignabit et
Restituet predictum Castrum, villam et valles, domino nostro
Regi predicto vel ejus legitimo nunptio. Item, promisit per
pactum predictus dominus Bastetus quod si contigeret dictum
dominom Bertrandum mortuum esse, quod deus advertat, vel
alias impedituos, facta fide de presentaticne predicta vel quieta-
tione dicto domino Basteto, possit et debeat dictus dominus
Bastetus Castrum, villam et valles predicta Restituere dicto do-
mino Marchioni vel suis filiis, habita prius per dictum dominum
Bastetum quietatione a dicto domino Thoma Marchione vel
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successore suo in marchionata, de omnibus et singulis obliga-
tionibus factis vel faciendis dicto domino Marchioni et domino
dalphino vel alii eorum vel alteri eorum nomine per dictam
dominum Bertrandum vel dominom principem vel per alium
pro eis vel altero eorum, occasione dictorum Castri, ville et
vallium dragonerii, vel aliquorum Aliorum contentorum in
presenti contracto, nomine proprio ipsius domini Berirandi vel
dicti domini principis; qua quietatione habita per publicum
instrumentum, per dictum dominum Bastetum Recipientem vice
et nomine dictorum dominorum principis et senescalli vel eo- .
ram et Cujuslibet eorum successorum, Relapxare et expedire
teneatur et debeat dictns dominus Bastetus dicta Castrum, vil-
lam et valles et fortalitias dragonérii dicto domino Thome Mar-
chioni ve! filiis suis, ut supra, non obstantibus contradictioni-
bus, protestationibus vel aliis obstsculis quibuscanque. In ea-
sibus tantam ubi dictus dominus Bertrandus esset mortuus, vel
in partibus ultra marinis, vel amens, vel in csrceribus, vel alias
ita impeditus, quod sibi dicta fides de presentatione vel quie-
tatione predictis fieri non posset et aliter, vel alio modo, non
teneatur dictas dominus Bsstetns Restituere dicto domino Thome
marchioni saluctiarom, set ipsi domiro Bertrando, tantum nisi
habito mandamento a dicto domino Bertrando, ut superius
dictum est. Item, quod dictus dominus Bastetus debeat Regere
et gubernare et Custodire seu custodiri facere et offitiales po-
nere quos ponere consuevit dictus dominus Marchio in dictis
villa et vallibus seu fortalitiis ipsarnm, ad arbitrium ipsius do-
mini Basteti, preter Clavarium, qui poni debeat de sui con-
scientia et voluntate per dictam dominum Thomam Marchionem.
Item, Actum extitit inter eos per pactum expressam quod dictus
dominus Bastetus tenmeatur et debeat facere jurare omnes et
singulos homines dictorum Castri, ville et vallium, quod ipsum
dominum Bastetum et suos familiares juvabunt totis viribus et
pro ipsorum posse, bona fide, in dicta Custodia et Regimine,
contra omnes et singulos homines et personas Cojuscunque
conditionis et status existant, volentem vel volentes sibi domino
Basteto dicta Castrum, villam et valles, vel aliquid eorum auf-
ferre, vel violentiam inferre parvam vel magnam contra omnem
personam, nullo excepto, publice vel privatim, directe vel in-
directe, per se vel per alium. Et quod, si juvare non poterunt,
saltem manifestabunt dicto domino Basteto, quam citius potue-
runt, et omnem fractatam quem Sciverint fleri contra eum
ejusque Custodes et predicta predicti homines promictent, sub
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pena et obligatione omnium ipsorum et Cujuslibet ipsorum et
fpsorum et Cujuslibet ipsorum heredum et omnium et singulo-
rum eorum et Cujuslibet eorum bonorum, mobilium et immo-
bilium, presentium et futurorum, et sub refectione omninm et
singulorum dampnorum, expensarum et interesse, quid, quas
ot que ipse dominus noster Rex, vel ipsius senescallus, vel
dicius dominus Bastetus, vel aliquis eorum fecerit, substinuerit
vel incarrerit, per se vel alium vel alios, occasione predictorum
per dictos homines dragonerii vel aliquem eorunm non serva-
torum, vel per eos vel aliquem eorum, contra predicta vel ali-
quid predictorum et infrascriptorum factorum, et pro predictis
dampnis, expensis et interesse et pro observatione omnium et
singulorum predictorum, se submittent et subjicient jurisdictioni,
cohertioni Curie Camere domini ncsiri pape et ipsius Camere
Auditoris et ipsins Locumtenentis et vice gerentis et cohertioni
et compultioni et jurisditioni et usni parvi sigilli mont'spesu-
lani et Castellecti de parigins et aliarum curiarum uliramonta-
narum que possint expecifficari per nos notarios infrascriptos
et dictari et Relicari dictam promissionem et obligationem
ot Cartam inde fieri ad sensum dicti domini Basteti, et consti-
taent unum et plures procuratores, cum potestate alium et alios
substituendi et Revocandi, semper mandato in suo robore per-
sistente, ad compsrendum et confitendum, Recognoscendum
dictum debitum, coram dictis dominis Auditore, Camerario et,
generaliter, coram qaocunque alio offitiali ecclesiastico et secun-
lari. Item, Actum extitit inter eos per pactam expressum in
contrahendo et celebrando predicta et expresse voluit et consensit
predictus dominus Marchio quod predictus dominas Bastetus ju-
rare faciat omnes et singulos homines de dictis villa et vallibus,
quod, in casu ubi dictus dominus Thomas marchio vel successor
se non presentaverit c>ram dicto domino nostro rege vel ejus suc-
cessore, ut supra dictum est, vel alias quietatus, ut supra, dictam
terram, villam et valles ac Castrum et bona omnia et singula
quecunque nunc tenent seu in preteritum tenere consueverunt
a dicto domino Marchione, tenebunt et Recognoscent a dicto et
predicto domino nostro Rege et juramentam et homagium et
fidelitaten facient et omnia quecunque et ad que facere lenentur
el debent dicto domino Marchioni et non facere verbo nec opere,
publice vel occulte, directe vel indirecte, quod dictns dominus
Rex perdat dictum Castrum, villam vel valles, nec aliqguem suum
honorem, et quod non patientur quod perdat aliquam terraram
saarum, nec aliguam injuriam, violentiam scm contumeliam
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patiatur in persona vel Rebus, et hoc jurent exmune, prout
extune, predicti homines et omnia alia facere que in Capitulo
de sacramento fidelitatis continentur, posito in usibus fendorum
vel alibi ubicunque in jure et quibus hominibus licet absen-
tibas et nobis notariis infrascriptis, publicis personis, et Cuilibet
nostrum pro eis et quolibet eorum stipulanti, predictus dominus
Thomas Marchio exnunc, prout extaunc, licentiam omnimodam
dedit et parabulam concessit et Nobis notariis pro eis stipulan-
tibus, ut supra, mandamentum irrevocabile fecit de prestando
ot faciendo dictum juramentum fidelitatis, prout superius conti-
netar, et, dicto casu adveniente, ipsos homin es et eorum quem-
libet ot ipsornm bona exnune, prout extunc, absolvit et libe-
ravit ab omni juramento fidelitatis et vassallatici per eos vel
aliquem eorum prestito dicto domino Thome March ioni, vel ejus
pretecessoribus, vel alteri pro eis. Item voluerunt et per pactum
expressum inler eos appositum et vallalum consenserunt quod,
si contigeret quod ipse dominus Thomas marchio, ante quam
se coram dicto domino nostro Rege presentaret, vel absolutns
a dicta presentatione esset per diclum dominum Regem, ut
supra dictam est, moverel vel faceret guerram contra dictum
dominum nostrum Regem vel terras suas, quod dictus dominus
Bertrandus non teneatur dicta Castrum, villam et valles Resti-
tuere predicto domino Thome Marchioni, set de ipso faciat id
quod dictus dominus Rex eidem injunserit; Ita tamen, quod
possit probari enamdem dominum Marchion em Guerram predictam
fecisse vel movisse. Ilem, actum et conventum extitit inter eos
et promisit dictus dominus Bertrandus dicto domino Thome Mar-
chioni, presenti et Recipi enti, ut supra, quod, si dictus dominus
Bertrandus mortuus esse t, quod deus advertat, vel esset in ultra
marinis partibus, vel in carceribus, seu alienatus a mente, vel
alias non posset haberi copia de eo, quod, si dictus Thomas Mar-
chio vel successor de presentatione facta seu quietatione ipsius
per dictum dominom nostram Regem vel successorem, ut supra,
fidem faceret dict> domine Basteto, infra dictum terminum et
tres menses, quod dictus dominus bastelus teneatar et debeat
libere Relapxare et expedire dictum Castrum, villam dragonerii
et valles et eoruam fortalitias diclo domino Thome Marchioni vel
filiis suis, habita prius quietatione a dicto domino Thomsa Mar-
chione vel successore, ut supra continetur. Item, promisit et
convenit dictus domipus Thomas Marchio per pactam expressum
solempni stipulat'one appositum et vallatum dicto domino Ber-
trando, presenti et stipulanti ut supra, quod ipse per se, nec
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per alium vel alios, et se facturam et curaturum quod .domini
mediolani, per se vel alios vel gentes snas mec alios eoruam
complices et sequaces, non tractabunt, ordinabunt vel quoquo-
modo facient vel actentabunt aliquid publice vel occalte, dirccte
vel indirecte, vel quovis alio quesito colore, quod dictam Ca-
strum et villa et valles et eorum fortilitie de manibus dicti do-
mini Bertrandi sen domin i Basteti, seu de ejus custodia et com-
mandia Aufferentur et, e converso, promisit solempniter dictas
dominus Bertrandus, suo nomine et vice et nomine dicti do-
mini Regis, dicto domino Thome Marchioni, presenti et stipu-
lanti pro se et suis heredibus, -quod ipse, per se vel alium, et
se factlurom et curatarum quod aliqumis senescallus vel alius
offitialis Regius, per se vel alios seun ejus complices et sequaces,
non tractabant, ordinabunt vel quoquombdo . facient vel acten-
tabunt aliquid publice vel occulte, directe vel indirecte, vel quovis
alio quesito Colore, propter quod dictam Castrum, villa et valles
et eorunm fortilitie de manibus dicti domini Basteti vel ¢jus Lo-
cumtenentis seu ejus custodia vel comanda Aufferantur. Item,
promisit et convenit dictus dominus Bertrandus dicto domino Mar-
chioni in partibus ultramontanis promictere et adsicurare domino
dalphino vianensi, tanquam procuratori legitimi dicti domini
Thome Marchionis, Recipienti vice et nomine dicti domini Mar-
chionis, per bonas et ydoneas Cautiones et fidejuxiones, de
quibus idem dominus dalphinus contentetur, quod predicta
omnia et singula supra et infra scripta per eum promissa obser-
vabit, ad penam et sub pena Centum milium florenorum Auri
seque obligabit fidejuxoresque suos obligari faciet dicto domino
dalphino, Recipienti vice et nomine dicti domini Marchionis,
seque submictet et fidejuxores suos submicti faciet jurisditioni
et cohertioni Curie Camera domini pape et Auditoris et vice
Auditoris ejusdem, parvi sigilli montis pesulani et Castellecti de
parigius et Cujuslibet Curie ecclesiastice et secularis, et consti-
tuent predicti dominus Berirandus et fidejuxores ejus unam
procuratorem et plures quos voluerit dictus dominus Marchio
vel dictus dominus dalphinus, cum potestate substitaendi et siue
facultate Revocandi, ad confilendum quantitatem predictam et
obligationem ac promissionem, preceptum-et sententias subsci-
piendam etc., cam omnibus solempnitatibus et Ranuntiationibas
opportanis, secundumn usus, stilos et consuetadines dictarum
Curiarum, ad sensum et voluntatem et dictamen sapientis dicti
domini Thome Marchionis vel dicti domini dalphini. Item,
promisit dictus dominus Bertrandus solempnj stipulatione dicto
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domino Thome Marchioni, presenti et stigulanti pro se et sunis
heredibus, non Reconciliare forexitos dragonerii, neque inno-
vationem seu novitatem aliqnam facere, neque injuriam vel
violentiam facere contra homines vel singulares personas dra-
gonerii et vallinm sea aliqguem ibidem habitantem; quin ymo
villas, homiunes et singulares personas dragonerii et vallium et
ibidem habitantes manutenebit et manuteneri faciet, absque
novitate aliqua durantibus diclis sedicim mensibus cam dimidio.
Item, predictus dominus senescallus, suo nomine et vice et no-
mine dicti dominl wnostri Regis, promisit solempniter predicto
domino Thome Msrchioni, presenti et stipulanti et Recipienti
ut supra, ipsum dominum Thomam Marchionem saluctiarum et
ejus terras, vassallos et homines defendere, tractare ac tueri,
tanquam bonum et fidelem vasssllum domini mostri Regis.
Item, promisit et convenit dictus dominus Thomas Marchio dicto
domino Bertrando Recipienti ut supra, quod dictas obligationes,
transactiones et translationes, traditiones, comandias, pacem ot
coneordiam et totum id et quicquid in presenti contractu supra
et infra continetur, confirmabit, Ratificabit et adprobabit, dam
ipse erit in carmagniola vel Racunesio vel Revello vel aliqua
alia terra sui marchionatus, et promissionem predictam et Ra-
tificationem et confirmationem, infra unum mensem postquam
erit in aliquo dictorum locorum, in formam publicam mictet
dicto domino senescallo vel ejus locumtenenti vel dicto domino
Basteto. Item Actum extitit inter eos et convenit per pactam
expressum solempni stipulatione vallatam quod, si dictus do-
minus Bertrandus assecuraverit dictum dominum Marchionem
per dominam Jacobum de sabaudia, principem hacuie (Achaye),
per depositionem Castrorum et villarum, jurium et jurisdicionam
omnimodarum Peruxie et Summa Ripe del boscho, non teneatur
nec debeat assicurare dominum dalphynum predictam in ultra-
montanis partibus, prout superius expressum est, nisi solum-
modo per obligationem Castri, ville, jurinm, jarisditionis omni-
mode Curtedonis et omnium et singulorum aliorum bonorum
suorum, prout et sicut placebit et videbitar dicto domino Thome
Marchioni et sapientibus sufs. Que omnia universa et singula
supra et infra scripta et quidlibet eorum predictus dominus
Bertrandas senescallus, suo nomine proprio et privato et vice
et nomine dicti domini nostri et ejus successoris, modis et no-
minibus supra dictis, ex una parte, et predictus dominus Thomas
Marchio, pro se ipso et suis heredibus et successoribus in mar-
chionatn et vice et nomine omninm et singnloram hominum et
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vassallornm suorum, modis ét nominibus ante dictis, Ex alters,
solempnibus stipulationibus hinc et inde intervenientibus, pro-
miserunt et convenerant per pactum expressum solempni sti-
pulatione appositom et vallatum, silicet unus alteri et alter uni,
modis et nominibus quibus supra, perpetao firma et Rata ha-
bere, tenere, observare et adimplere et executioni mandare et
mandari facere et contra predicta vel aliquid predictoram vel
infrascriptorum, per se vel per alium vel alios, tacite vel expresse,
directe vel indirecte, aliqua ratione vel causa, via vel modo,
de jare vel de facto, non facere vel venire, nec contra facienti
vel venienti vel venientibus consentire, sub pena et ad penam
Centam milium florenorum Aureorum, solemni stipulatione in
singulis Capitalis hujus presentis contractus et in qualibet sui
parte in solidam promissa; qua pena solata vel non, commissa
vel non, exacta vel mon, predicta omnia et singnla et infra-
scripta et quidlibet eorum perp-tuo firma et Rata perdorent;
que pena totiens comictatur et peti et exigi possit cam effectu,
quotiens contra predicta vel infrascripta vel aliquid predictrrum
vel infrascriptornm fictam vel ventam fuerit; quam penam
pars que predicta et infrascripta et quidlihet eorum non ser-
vaverit, aut contra fecerit, vel venerit quoquomodo, ut supra
dictum est, dare et solvere atque pagare promisit et convenit
per pactnm expressum solempni stipulatione appositam et val-
latam in celebrando et comtrahendo predicta et infrascripta,
parti predicta et infrascripta servanti et in tide stanti, solempnuiter
stipulanti et Recipienti; et etiam pars predicta non servans
expresse ot per pactum expressam solempni stipulatione appo-
sitam et vallatam promisit et convenit parti predicta et infra-
scripta servanti et in fide stanti, eidem Reficere et Restituere
ac emendare omnia et singula dampna, expensas et interesse,
quid, quas et que pars predicta et infrascripta servans et in fide
stans fecerit vel sabstinuerit, in judicio sive extra, vel in numpcios
mictendos vel licteras impetrandas vel alio quoenmque modo
vel causa, occasione alterius partis predicta non servantis neque
in fide stantis; et insuper per pactum expressum pars que pre-
dicta et infrascripta non servaverit vel contra fecerit promisit
et convenit alteri parti predicta servanti et in tide stanti, pre-
senti et stipulanti, ut supra, de dictis dampnis, expensis et in-
teresse, stare et credere sno simplici verbo, sine sacramento
vel judicis taxatione vel alia quavis probatione, et Eidem ipsa '
dampna et expensas et interesse totaliter Reddere et Restitnere
promisit ac solvere, simal cum pena predicta, per pactum
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expressum solempni stipulatione appositum et vallatam inter
partes predictas et quamlibet earnm, modis et nominibus ante
dictis, in Romana Curia, parigins, toloso, in monte pesulano,
Carcassone, nemausi, in civitate Avinionis et albe, Cunei, savi-
gliani, dragonerei, bargis, Clarasci, in monte Regali, Ragonessi,
Carmagniole, astitaurini, Vercelli, novarie, Mediolani et placentie,
Et qualibet alio nbicunque locoram et terrarum petitam faerit vel
petere voluerit; volentes et consentientes exnunc, prout extunc,
per pactum expressum solempni stipulatione appositam et val-
latam, quod dicta pena, tanquam liquida et expensa, dampna
et interesse predicta, peti et exigi possit et debeat, si commissa
fuerit; et insuper, pro predictis et infrascriptis omnibus et sin-
gulis et quolibet eorum observandis et adtendendis, ut supra
scriptum est, predicti domini Bertrandus senescsllus et Thomas
Marchio, modis et nominibus quibus supra, sese et suos heredes
et successores et omnia et singula eorum et Cujuslibel eorum
bona mobilia et inmobilia et se* moventia, presentia et fatura,
inter se adinvicem vicisse obligaverunt et ypotecaverunt jure
pignoris et ypotece ; que bona et quidlibet eorum predicti do-
mini Bertrandus senescallus et Thomss Marchio constitaerunt
unus pro altero et alter pro uno sese jure precarii et in pre-
cario tenere et possidere, usque ad integram et plensriam obser-
vationem omnium et singulcrum predictornm et infrascriptorum
et Cujuslibet eorum; submictentes et obligantes predicti con-
trahentes et quilibet eorum, se ipsum et eorum et Cujuslibet
eorum heredes et successores, et bona omnia universs et singula
mobilia et inmobilia et se moventia, presentia et futura, pro
omnibns et singulis universis supra et infra scriptis firmiter
tenendis, adtendendis et complendis et inviolabiliter obser-
vandis, ex certa scientia, per pactam expressum solempni sti-
pulatione appositum et vallatum, jurisditioni, cohertioni, usui
et compul'tioni domini nostri pape et ipsius Curie et ipsius do-
mini pape Camerarii et ipsius Camere Auditoris et ipsius Lo-
cuamteneéntis et vicemgerentis et parvi sigilli Montis pesulani et
ejus Custodis et Tolose et Castellecti de Parigius et Marescalli
Romane Curie et nundinarum de Campania et omnivm aliorum
officialium Ecclesiasticornm vel secularium, et consuetudinibus,
privilegiis et statutis ipsius parvi sigilli Montis pesulani et Cu-
stodis ejusdem et omnivm et singulorum aliarum Civitatum et
Locorum, nec non jurisditioni et compultioni domini Marescalli
Romane Curie et consuetudinibus, usibus, statutis et privilegiis
fpsius Carie supra dicte domini Marescalli predicti seu alterius
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Curiarum predictarum, spccialiter et expresse et per pactum
expressum, Cujuscunque alterius Curiarum Ecclesiasticarum vel
secularium, in qua vel in quibus predicti contrahentes, modis
et nominibus ante dictis, partem contra pred cta vel infra scripta
facientem vel venientem voluerit convenire, trahere vel Citare,
vel quam seu quas ad solutionem sibi de dicta pena, dampnis,
expensis et interesse faciendam duxerit vel elegerit; Ita quod
ana Cariarum per partem predicta et infrascripta servantem
vel ipsius procuratorem vel nunpcinm electa vel intentata,
Nichilominus ad aliam vel ad aliss Reddire possit et habere
Recursum semel et plaries (ut) nullum sibi vel ipsius procuratori
vel nuapcio per electionem vel intenptationem hujusmedi pre-
judicium genecretar; et super hoc, pars predicta non servans
per pactum expressum Renuntiavit fori sui privilegio et juri
dicenti de loco ad locum in contractibus Remissionem fieri non
debere” et juridicenti quod in ea Curia, in qua judicium in-
ceptum est, in eadem debet finem accipere et juridicenti con-
ventam coram non suo jndice posse ante litemn contestatam
penitere et agi, si convenerit; et pars que predicta et infra-
scripta non servaverit, per se et suos heredes et snccessores,
promisit et convenit, per pactam expressam sclempni stipula-
tione appositam et vallawum, alteri parti predicta et infrascripta
servanti, presenti et stipulanti pro se et vice el nomine ante
dictis, ad ipsius vel procuratoris vel nunpcii ejus simplicem
Requisitionem seu per suas lirteras venire et tenere hostagia
ex parte partis, que predicta et infrascripta servaverit, Requi-
rentis in eo loco et in ea Caria et coram quocunque magi-
stratn, Rect-re, preside vel offitiale, quem vel quos pars pre-
dicta et infrascripta servans, vel ejus procurator, vel nunptius
elegerit vel nominaverit et ibidem et in eodem loco promisit et -
convenit pars predicta nin servans vel contra faciens, modis
et nominibus quibus supra, hostagia tenere perinde ac si dictus
locus et ipsa Curia, quem vel quam predicta pars servans con-
tenta in presenti contractu vel ipsius procurator vel nunptius
duxerit eligendam vel eligendam in presenti contractu esset
expecifficatus et expecifficsta, et tam diu, dictis modis ¢t nomi-
nibus, pars predicta non servans tenebit hostagia; ibidem et
exinde non Recedet modo aliguo cum suis pedibus vel alienis
sine «xpresss et speciali licentia partis predicta et infrascripta
servantis vel ipsins procuratoris vel nunptii, donec et quonsque
ipsi parti predicta servanti de predictis omnibus et singulis in-
tegraliter satisfactum faerit et de omnibus el singulis aliis in
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presenti contractu contentis, prout et sicut superius et inferins
continetur, et tenendo vel non tenendo dicta hostagia, ipsa parte
non servante predicta et infrascripta Requisita de tenendis dictis
hostagiis volunerunt et, per pactum expressum solempni stipula-
tione appositam, consenserunt predicti contrahentes et paci-
scentes, modis et nominibus ante dictis, quod a die qua contra
predicta vel infrascripta per aliqguam partem factum vel ventam
fuerit in Antea, predicts Carie et quelibet earum et quecunque
alia Curia ecclesiastica vel secularis et quelibet earam, in so-
lidum et in totum, uno et eodem tempore, et ipsarum Curiaram
et Cojaslibet earum Rectires et offitiales vel ipsorum vel al-
cujus ipsorum locatenentiuom, ex suo mero offitio, sine cause
cognitione et sine libello et sine scriptura aliqua, set simpli-
citer de plano sine aliquo obrepitn et figura judicii, ad sim-
plicem Requisitionem partis predicta servantis et infrascripta
vel ipsiug procuratoris vel nunptii, cam sola exibitione presentis
publiei instrumenti quod pro vero et publico predicte partes et
guelibet earum modis et nominibus predictis approbaverant et
adprobant in qualibet sui parte, possit seu possint ipsam partem
predicta et infrascripta non servantem cogere et compsliere,
Realiter et personaliter, ad solutionem dicte prne et ad Re-
fectionem dampaorum, expensarum et interesse factorum et
substentorum, occasione partis predicta non servantis, et ad
omnia universa et singula alia in presenti contractu contenta
complenda et adtendenda et observanda, per captionem persone,
distractionem et quamcunque alienationem bonorum et Reruam
ipsius partis predicta non servantis, omnique exceptione, dila-
tione, defensione et Ratione juris et facti postposita et Remota
nullatenusque admissa pro parte predicta non servanle, volentes
predicti contrahentes et paciscentes et eorum quilibet, modis et
nominibus sepe dictis et per pactum expressum solempni stipu-
latione appositum, inter se adinvicem promiserunt et convene-
runt et concesserunt quod predicte Curie et quelibet earam et
guecunque alia Curia secularis et ecclesiastica et dictarum et
Cujuslibet dictarnm Curiarum Rectores et offitiales vel ipsorum
locatenentes, in solidum et in totum et quicunque alins judex,
vicarius vel offitialis Cnjuscunque alterius eorum ecclesiasticus
vel secularis simul et in solidum uno et eodem tempore ad
solvendam dictam penam et dampna omnia, interesse et expensas
et omnia et singula in hoc presenti coniractn contenta obser-
vanda, possint sen possit partem predicta pon servantem com-
pellere et debeant et debeat in modom snperius expressam, ad
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simplicem Requisitionem alterius partis predicta servantis vel
ejus procuratoris vel nunptii, ad compellendam ipsam partem
predicta non servantem ad solvendam dictam penam; et ad
observanda omnia et singula in presenti contracta contenta,
slter alterum non expectet nec per processum unius processus
alterins valeat pertarbari, vitiari seu etiam apullari. Concedentes
et consentientes predicti contrahentes et quilibet eorum, modis
ot nominibus ante dictis per pactum expressum solempni sti-
pulatione vsllatum, exnune prout extune, in hoc casu, in curiis
supradictis et qualibet earum et in qnacunque alia Coria at in
suum jodicem jurisditionem dictarom Curiarum et Cujuslibet
earum et Cojuscunque alterius Curie in se in hoc casu proro-
gandam, et in Nos notarios infrascriptos tanguam personas pu-
blicas et quemlibet nostrum solempniter Recipientes et Reci-
pientsm, nomfne dictarum Curiaram et Cujuslibet earum in qua
vel in quibus promiserunt et convenerunt per pactum expressum
solempniter appositam predicti contrahentes et quilibet eoram
per se modis et nominibus predictis, stare et parere jari, pro
dicta pena et pro omnibus et singulis aliis in hoc presenti con-
tractn eontentis, in curiis supradictis et qualibet earum in gona
vel in quibus pars predicta servans vel ips'us procurator vel
nunptii ipsam partem predicta non servantem voluerit convenire,
et ibldem dicta pars predicta mon servans promisit et convenit,
dictis modis et nominfbus per pactam expressum solempai
stipulatione appositum, venire et comparere personaliter et non
per procuratorem vel procuratores vel alium Responsalem et
ibidem Respondere et solvere et, de jure vel de facto, exceptum
fori vel alia non opponere; ymo fori privilegio, dictis modis et
nominibus Renantiaverunt per pactum expressum, volentes et
consentientes predicte partes et quelibet earum, modis et no-
minibus ante dictis per pactam expressum solempni stipulatione
appositum et vallatum, quod si predicta et infrascripta et qui-
libet eorum servata non faerint vel contra ea vel aliquid eorum
ventam vel factam fuerit, qnod ad simplicem Requisitionem vel
denuntiationem vel voluntatem partis predicta servantis vel ipsius
procuratoris vel nunptii, dominus Episcopus Astensis, dominuns
Episcopus Albensis et dominus Episcopus Turinensis, dominus
Episcopus Vercellensis, dominus episcopus Novariens’s, dominus
Episcopus Plagentinus, dominus Archiepiscopus Mediolanensis,
dominus Episcopus Nemausensis, dominus Archiepiscopus Pari-
siensis et dominus Archiepiscopus Tholossnus et dominus episco-
pus Carpentoratensis, et quilibet eornm per se et offitiales suos
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seu vicarios, et quicunque alins Episcopus sea prelatus et qui-
cunqus judex ecclesiasticus vel offitialis aut vicarius, ex sno mero
offitio, sine cause cognitione, partem predicta et infrascripta non
servantem et ipsins successorem vel snccessores possit et debeat
et possint et debeant excommunicare, et excommunicatam et
excommunicatum faciat seu faciant per suas dioceses publice
nunptiari singulis diebus dominicis et festivis, Campanis pul-
satis et Camdelis “extinguendis, et procedere contra et adversus
partem ipsam predicta et infrascripta non servantem et ejus
suceessorem et ipsins bona et sententiam et sententias excomma-
nicationis, occasione sacramenti non servati per easdem partos
et earam quamlibet in hoc presenti contractu prestiti, donec et
quousque predicta omnia et singula in presenti contractu con-
tenta observats et facta fuerint per partes predictss et quamlibet
earum ut supra ot infra continetur et parti predicta servanti
faerit, de predictis omaibus et singulis, integre et plenasrie satis-
factum, nulla monitione vel Citatione seu Requisitione premissis,
sed prout et sicut eisdem dominis Episcopis et Archiepiscopis
seu eorum offitialibus, vicariis vel ipsorum Locatenentibus vel
Curiis visam faerit expedire prorogantibus, exnunc prout ex-
tanc, dicta pars predicta non servans per se et ejos successorem
per pactum expressum solempni stipulatione appositum in se et
saccessorem ejus interdictionem (incurrat) dictorunm dominoram
prelatorum et Cujuslibet eorum et Cujuscunque alterius Curie
ecclpsiastice et Cujuscunque alterius Episcopi vel Archiepiscopi
vel Legati, ad quem vel ad quos pars predicta servans vel ejus
procurator vel nunptius prius duxerit Recurrendam vel eligen-
dum, concedentes predicte partes et quelibst earum per se, et
vice et nomine ante dictis, per pactam expressum solempni sti-
pulatione appositum, quod Nichilominus quilibet alius offitialis
et Rector sive vicarius secularis et quelibet alia Curia secularis
procedat et procedere possit et debeat contra et adversus partem
ipsam predicta non servantem et successorem ipsius, et ipsins
bona omnia et singula presentia et futura ad faciendum per
ipsam partem vel successorem ipsius compleri predicta juris et
facti Remediis et benefitiis quibuscunque; Ita quod una via
sampta et electa per partem predicta supra et infrascripta ser-
vantem vel per ipsius procuratorem vel munptium, in alia vel
aliis nullom prejudicinm valeat generari, quominus possit qui-
buscumque juris et facti Remediis et benetitiis in diversis Cariis
se iuvare; et, ex nunc prout extunc, predicte partes et quelibet
earum, per se et modis et nominibus prelibatis, per pactam ex-
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pressum, promiserunt ¢t convenerunt sibi ad invicem vicissim
ut supra, quod si, presente obligatione darante, parti predicta
servanti vel a suis Creditoribus vel a masjori parte Creditorum
suornm in namero vel quantitate concederetur dilatio quinqua-
nalis, pars predicta non servans per se et suos heredes pro-
mis't et convemit per pactum expressum parti predicta ser-
vanti, presenti et stipulanti ut saprs, quod ea non utetor, nec
ea se juvare intendit, sen vult contra partem predicta servan-
tem vel ejus successorem vel nunptium vel procuratorem nec
etiam adversus predicta et infrascripta seu aliquid eorum, ymo
per se et successores ejus, mominibus ante dictis, dilationibus
quinquanalibus et quibuscunque aliis minoribus et juridicenti
posse dari quinquanales indutias expresse et per pactum, Re-
nuntiaverunt; volentes etiam predicti contrahentes et paciscentes
et eornm quilibet, modis et nominibus predictis, per pactam
expressum stipulatione appositum, qucd si presens eontractus
et instromentum executioni manderetur contra et adversus
partem predicta non servantem et ejus successorem, et in ipsius
bona et mandamentum seu mandamenta sententia vel sententie
seu cognmilio aliqua inde daretur seu darentur per aliquem ja-
dicem, virarinm sen pretorem vel alium offitialem quemcunque,
quod 2 dicto mandamento sem mandamentis, sententia vel sen-
tenliis ac cognitione non appellabit per se vel per alium seu
alios, nec aliquo modo cnntradicet, ymo dictum mandamentum,
sententiam et sententias ac cogumitionem dstum sem datam et
data seu datas sen danda sen dandas exnunc prout extunc,
pars que predicta mon servaverit, nominibus predictis appro-
bavit et confirmavit et Emologavit et firma et Rata habuit et
tennit et benefitio appellationis, provocationis, contradictionis
et Reclamationis, per pactum expressum stipalatione solempni
appositum, Renuntiavit; promictentes et convenientes partes
predicte et quelibet earum per se et modis et nominibus ante
dictis solempni stipulatione interveniente hinc (et) inde, quod
pars predicta non servans non impelrabit nec impetrari faciet
sen promictet, presente obligatione durante nec post, aliqnas
licterass papales vel Regales nec alterius domini presidis, judicis
vel prelati seu offitialis alicujus nec papale privilegium aliquod
seu alind nec indu'gentiam aliguam; nec impetrato nec impe-
tratis, concessn vel concessis, nec etiam impetrandis vel conce-
dendis sen promulgandis, nec synodis vel statutis sen conciliis
prelatorum, nec aliguibus aliis exceptionibus, nec juris remediis
utetor contra predicta vel contra partem predicta servantem vel
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ejus successores, et specialiter et expresse qued, aliquo casa
nec aliqua causs, impetrabit per se vel per alium seu alios nec
impetrari faciet seu promictet absulutionem vel Relapxationem
infrascripti per essdem et quemlibet eorumdem prestiti jura.
menti, et si impetraretur vel concederetur, quod ea vel eo per
se vel per alium vel alios non utetur; ymo prefati contrahentes
et quilibet eorum, nominibus et modis quibus supra et per
pactum expressum solempni stipulatione vallatum, absolutionem
et Relapxationem dicti sacramenti per eos et quemlibet eorum
prestiti expresse Renuntiaverunt, promictentes et convenientes
etiam predicti c)ntrahenles et paciscentes inter se ad invicem
modis et nominibus ante dictis, solempnibus stipulationibus
intervenientibus et per pactum expressam, quod si contigeret
aliqguam sententiam diffinitivam vel interlocutoriam ferri pro
parie predicta servante vel ejus pricuratore vel nunptio, et
contra partem predicta non servantem vel ejus successores seu
aliquam in possessionis missivnem fieri vel executionem juris
vel facti per aliquam judicem, vicarium seu pretorem vel alinm
offitislem quemcunque super predictis vel sliquo predict:rum
sen eorum vel alicujus eorum occasione, quod dictam senten-
tiam sen sententias seu in possessionis missionem vel execu-
tionem non dicent vel dicet vel cpponet sive opponent pars
predicta non servans per se vel per slinm nec allegubit verbo
wel facto fore nullam scu nullas Rationes processus non servati
mec Rationem loci in quo date fucrunt sive facte mnec ex eo
quod dicat vel dicant judicem sen judices qui dictam senten-
giam vel sententias tullerit vel tnllerint, sen executionem vel
i mpossessionis missionem fecerit vel fecerint, in tsntam quanti-
tatem non habere jorisditionem nec ex eo quod dicat vel dicant
predicti contrahentes vel aliquis eorum sive p.rs que contra
predicta fecerit quod aliis in contrarium faerit judicatum vel
opponet nec ex 6> quod dicat vel dicant executio fieri non de-
bet nisi demum oblato libello et lite contestata, nec missio
impossessionem fieri debet absque cause cognilione; ymo spe-
cialiter et per pactum expressum stipulatione solempni valla-
tum, ex certa scientia Renuntiaverunt, nominibus quibus supra,
benefitio omnium ct singulorum predictorum, promiclentes etiam
et convenientes, predicte partes inter se, solempnibus stipula-
tionibus intervenientibus et per pacturi: expressum, modis et
nominibus predictis,” quod si pars predicta non servans conve-
niretur vel citaretur vel ipsius su-cessor seu et'am in judicinm
traheretur a parte predicta seryante vel ejus su~cessuore nunptio
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vel procuratore, occasione predictornm vel alicujus eorum non
servatorum, forf privilegio non opponere nec ipsius exceptionem
nec aliam quamcunque exceptionem opponet nec petet per se
vel per alium sibi offerri libellum a judice curie vel a parte,
nec simplicem petitionem, postulationem, supplicationem, seu
aliam Requisitionem, nec diem ei vel ipsius procuratori vel
nunptio dari, concedi vel sssignari ad respondendum, delibe-
randum seu ad habendum consiliam super eisdem vel aliquo
eorum, nec transcriptum hujus instrumenti publici vel ejus
note nec note instrumenti procurationis nec aliquam expectio-
nem fleri de eisdem seu in actis Redigi; et si petent, non pe-
tent illo protestu quod ipsum ipsam vel ipsa in'totum vel im-
partem Redarguet de falso, Criminaliter vel Civiliter nec oppo-
net vel opponent per se vel per alium, seu alios dilationem
XXX dierum nec quatnor mensium nec dilationem temporalem
perpetuam dilatoriam perhentoriam vel anomsliam nec dilatio-
nem nec exceptionem aliquam juris vel facti, nec juris bene-
fitiom aliquod nec aliquod aliud dicet vel faciet vel opponet
per se vel per alium vel alios, in judicio vel extra, de facto vel
de jure, quibus mediantibus contra predicta vel aliqguod supra
et infra scriptorum venire posset vel possent predicte partes
vel aliqua earum vel alius pro eis vel aliquo eorum; ymo,
expresse et per pactum, predictis ommibus et singulis juribus
et juris et facti benefitiis et auxiliis supra dictis et feriis qui-
buscunque et translationi actorum et Copie eorum et benefitio
et juri cedendarum actionum et exceptioni doli mali conditioni
indebiti et sine causa et ex injusta causa et in factum actioni
et privilegio fori obmissi temporis feriati et omni consuetudini
et statuto facto et faciendo et omni privilegio et Rescripto im-
petrato et impetrando et constitutionibus felicis Recordationis
domini Bonifatii pape octavi, quarum prima cavetur ne quis ex
certis casibus extra suam Civitalem ol diocesem valeat appellari,
secunda vero ne Reus alterius diocesis ullra unam dietam affinis
ejusdem diocesis ad jurisditionem valeat advocari, de duabus
dietis, in concilio generali et quibuscunque aliis super hoc editis
vel edendis et juri revocandi domum et benefitio Restitutionis
in integrum et traditionis licterarum appostolicarum, conven-
tioni judicum et Locorum et si quando, nomine partis predicta
servantis vel ejus successoris munptii vel procuratoris, super
hoc contigerit licteras appostolicas impetrari, et em nibus licteris,
gratiis, privilegiis et indulgentiis appostolicis et quibuslibet
alifs impetratis et impetrandis, concessis et concedendis et pe-
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titioni et dactioni libelli et Copie instrumenti et ejus note, et
specialiter et expresse juri dicenti mon in sua libertate cele-
bratum contractum non valere, et omni alii exceplioni et de-
fensioni Rey et juri dicenti trina monitione debent precedere ante
quam quis excommunicetar et juri dicenti quem esse Citandom
vel vocandum ante quam ejus pignora vendantur vel distrahantur
vel impossessionem bonorum debitoram Creditor mictatur et bene-
fitio juris dicentis quod juri nondum competenti Renuntiari non
possit et, per paclum expressum, omni alii juri camonmico et
civili; auxilio genmerali et speciali, novo et veteri, divino et
humano, ipsis contrahent:bus, modis et nominibus quibus supra,
vel alicui eorum vel eorum vel alicujus eorum sucecessorum
competenti vel compelituro; et etiam juri municipali, et, per
pactum expressum, juri dicenti generalem Renuntiationem non
valere nisi precesserit specialis, et, per pactum expressum, omni
alii juri et rationi per quod vel per quam observstio, executio,
solutio el Restitutio vel Relapxatio omnium et singulorum pre-
dictorum vel alicujus eorum, in totum vel impartem, possent
modo aliquo differi, Retardari seu etiam impediri, vel pars pre-
dicta mon servans vel ipsius successor adversus predicta vel
infrascripta seu sliquid eorumdem in aliquo se defendere et
ejus successor, vel juvare, volentes et conmsentientes predicte
partes et quelibet earum, eorum propriis nominibus et modis
et nominibus quibus supra, per pactum expressum solempni
stipulatione sppositum et vallatum, quod supra dicte Curie ec-
clesiastice vel seculares et quelibel earum et quecungue 3lia
Curia ecclesiastica vel secularis et omnes et singuli offitiales
simul et in solidum et quilibet per se ipsarum et Cujuslibet
ipsarum Curiarum et quarumcunque aliarum et quilibet judex
vel offitialis ecclesiasticus vel secularis, ex suo mero offitio,
sine cause cognitione et sine solempnitate aliqua, partem ipsam
predicta non servantem et ejus successorem Citet seu Citent, et
in judicium trahat seu trahant et compellat seu compellant et
compellere possit et debeat seu possint et debeant cum effectu,
ad solvendam dictam pensm et ad dampna omnia, interesse,
gravamina et expensas et quidlibet eorum et ad omnia et sin-
gula alia in presenti contractu conlenta, observanda et com-
plenda et Actendenda ut supra continetur, et infra, per captio-
nem, distractionem et quamcunque alienationem bonorum dicte
partis predicta non servantis, omnibus et singulis allegationibus
et privilegiis et defensione cessantibus penitus et exclusis, ac
si preceptum inde eidem parti predicta non servanti vel ipsius
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successori datum et factum esset per alteram Curiarum pre-
dictarum, ac si ad penam vel penas predictam vel predictas sol-
vendam vel solvendas esset vel essent Rite et Recte legittime
condempnatus vel condempnati, et quod hoc presens instru-
mentum et omnia et singula in eo contenta voluerunt dicti
contrahentes et quilibet eorum, per pactum expressum stipula-
tione vallatum, modis et nominibus snte dictis, obtineat et
obtineant vim mandati voluntarii per alism dictarum Curiarum
dati seu facti et sententie diffinitive per judicem competentem
prolate, que in Rem ftramsiverit judicatam et quadrimestria
tempora Lapxa et tanquam mandaium voluntarium per alteram
Curiarum datum et factum contra quam diffinitiva sententia per
judicem competentem prolata esset et debeat ipso facto omni-
bus exceptionibus Remotis executioni mandari; Ita et taliter
quod ad solvendam dictam penam et ad Restituenda ipsa dampna,
expensas et interesse et ad observanda et complenda et adten-
denda predicta omnia et singula supra et infra scripta, com-
pellatur et compelli possit et debeat pars que predicta non
servaverit vel contra venerit vel fecerit, et ipsius successores
usque in infinitum, quiboscunque jure auxiliis, Remediis et
benefitiis quibus firmius et utilius pro dicta parte predicta ser-
vante vel ejus successoribus fieri potest.

Item predictus dominus Bertrandus senescallus, sno nomine
proprio et privato, et vice et nomine domini nostri Regis et
ipsius successoris, et omni modo, via et forma et jure quibus
melius potuit, modis et nominibus ante dictis, fecit, constituit
et ordinavit suos veros et legittimos procuratores, actores et
certos nunplius speciales, Nobiles et sapentes viros Guernerium
Gastaldum de Rovello, Guillelmum Berardi de Saluctiis, Ruffi-
num Apselmum de Bargiis, Avellocium Ascardi de Bargiis,
Manfredo de Anselmio de Ragonexio, Minuellum Bussonem de
Villa, et Jacobum Fario de Ceva, licet absentes tanquam pre-
sentes, ipsos et quemlibet ipsorum, in solidum et in totum;
Ita quod cccupantis vel occupantium conditio melior vel potior
non existat, sed quod per unum ipsorum vel p'ures inceptum
vel substituendum vel substituendos, ab eis vel aliquo eorum
fuerit per alinm vel per alios possit mediari et compleri et ter-
minari; Et predictus dominus Thomas Marchio Saluctiarum,
suo nomine proprio et privato et nomine ipsins successorum,
et vice et nomine quibus supra, et omni modo, via, jure et
forma quibas melins potuit, nominibus et modis ante dictis,
fscit, constituit et ordinavit sues veros et legiltimos procura-
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tores, actores et certos nunptios speciales, Nobiles et sapientes
viros dominos Bertrandum de Securetv; Oliverium de Salseto,
Auditorem sacri palatii domini nostri Pape ; Bartolomeum de
ponte corbo; dominum Guillelmum, militem de Curtedonis, de
Terraschono; magistrum Guillelmum piccharanum, Murram
Raynerii, licet absentes tanquam presentes, ipsos et quemlibet
ipsorum in solidum et in totam, ita quod occupantis vel occu-
pantium conditio melior seu polior non exstat, sed quid per
unum ipsorum vel plures ipsorum vel sabsti tuendum vel substi-
tuendos ab eis vel altero eorum inceptum fuerit per alium vel
alios possit prosequi, mediari, compleri et terminari; Ad com-
parendam et se presentandum pro dictis domino Bertrando,
suo nomine et momine Regio quo supra, et domino Thoma
Marchione, suo proprio et privato nomine, et modis et nomi-
nibus predictis et eorum et Cujuslibet eorum vice et nomine,
omni tempore feriato et non feriato, ante commissam dictam
penam et post, et quandocanque predictis dominis Bertrando
senescallo vel dicto domino Thome Marchioni videbitur et pla-
cuerit, semel et pluries, quocumque die et hora, parti predicta
servanti vel ejus procuratori vel nunptio petenti placuerit, co-
ram Reverendo patre et domino domini pape Camerario seu
ejus Auditore vel Locumtenente, pro dicta pena, si commissa
fuerit, et pro dampnis, expensis et interesse predictis, et pro
observatione omninm et singulorum predictorum, ad confiten-
dum et Recognoscendum in juditio coram altero eoram, dictam
penam, dampna, spensas et interesse predicta et ad audiendum,
petendum, Recipiendum omne preceptum, sententiam et man-
damentum, qued et quam, contra partem predicta non servan-
tem et ejus heredes et successores, predictus dominus Came-
rarius, vel ejus Auditor seu vicegerens vel Locuamtenens, facere
voluerit sen voluerint, pro pena et dampnis et expensis et in-
teresse predictis, et adquiescendum hujusmodi precepto sententie
et mandamento et ad submictendum se et Resubmictendum,
procuratoris nomine, dictorum domini Bertrandi dictis nomini-
bus et dicti domini Thome marchionis nominibus ante dictis,
et ipsos dominum Bertrandum et dominum Thomam Marchio-
nem et eorum quemlibet et eorum et Cujuslibet eorum succes-
sores, et ipserum et Cujuslibet ipsorum bona omnia et singula
jurisditioni Cohertioni Camere domini Pape dictique dominj
Camerarii Auditoris vicemgerentis, vel Locumtenentis, pro dicta
pena et pro dictis expensis, dampnis et interesse et occasione
predictorum, et Cujuslibet predictorum nom servatorum et ad
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volendum et concedendum quod ydem dominus Camerarius sen
ejus Aunditor vel vicemgerens vel Locumtenens, exnunc prout
extanc, in ipsum predicta non servantem vel contra facientem
vel ejus successorem excommunicationis sententiam promaulget
et ferat, et processus alios faciat seu faciant contra ipsum qui
predicta non observaverit, et ejus successorem et bona, quan-
docunque, qaomodocunque, quotienscunque, qualitercunque et
nbicunque dictus dominus Camerarius Auditor vel vicemgerens
vel ipsius Locumtenens voluerit et fuerit opportunum, si predicta
non faerint observata, et dicta pena, si commissa fuerit, non
fuerit solata et omnia et singula supra scripta et in presenti con-
tractu contenta mon fuerint observata, ut supra scriptum est,
Item ad compsrendum, videlicet procuratores constituti per
dictum dominum Bertrandu m senescallum, dictis nominibus, et
procuratores constituti per dictum dominum Thomam Marchio®
nem, modis predictis, pro eis et quolibet eorum et éornm here-
dibus et successoribus, Coram viro nobili et egregio domino Curie
Romane Marescallo, nec non et coram dominis senescallis Pro-
vincie et Folcalcherii et Nemausi et Belcharii et generaliter
coram quocunque alio judice vel offitiale quem seu quos pre-
dictus predicta servans vel ejus successor procurator vel nun-
ptius voluerit vel duxerit eligendum, ante co mmissam penam
ot post, guandocunque, et ad confitendum et Recognoscendum
in judicio coram dictis dominis Marescallo, Rectoribus et sene-
scallis et judicibus supra dictis seu uno eorum, penam, dampna,
spensas et interesse predicta, et ad aundiendum, petendum et
Recipiendum mandamentum seu mandamenta volun taria a dictis
dominis et judicibus seu altero eorumdem, de solvendo dictam
penam et de observando omnia et singula supra et infra scripta
ot de omnibus et singulis supra dictis adiendendis et complen-
dis; quod mandamentum seu mandamenta valeat seu valeant
in curiis supra dictis et qualibet earum et in quacunque alia
Curia; Et ad alium seu alios, nominibus supra dictis, procura-
torem vel procuratores u num vel plures substituendum ipsorum
vel alicujus ipsorum Loco et ipsum vel ipsos Revocandum,
semper presens mandatum in sui Robore et firmitate permaneat,
ot insuper dicti costituentes et quilibet eorum per se, modis et
nominibus ante dictis, volens et volentes ipsos eorum procura-
tores ot quemlibet eorum et substituen dum vel substituendos
ab eis vel aliguno eorum, modo et forma predictis, Relevare ab
omni honore satisdationis in judicio prestande de judicio sisti
et judicatum solvi cum omnibus et singulis suis Clausulis,
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predictus dominus Bertrandus senescallus, modo et nomine
quibus supra, Et predictus dominus Thomas Marchio, modis et
nominibus quibus supra, se ipsos et eorum quemlibet obligan-
dum et ipsorum bona pro dictis procuratoribus ab aliquo ipso-
rum conslitutis, videlicet quilibet predictorum dominorum pro-
curatoribus ab eo constitutis et factis et substituendo vel substi-
tuendis ab eis vel aliquo eorum, quilibet predictorum domino-
rum, per se et modis et nominibus ante dictis, fidejuxit et
fidejuxor extitit pro dictis procuratoribus et quolibet eorum ab
eo constitutis et substituendis ab eis vel altero eorum, promisit
et convenit Nobis notariis infrascriptis et Cailibet nostram,
publicis personis Recipientibus et stipulantibus pro adversa parte
et pro omnibus et singulis aliis quorum interest, intererit vel
interesse poterit, de judicio sisti et judicatum solvi cum omni-
bus et singulis snis Clansulis et quod tempore ferende sententie
in judicio comparebit et stabit, si commode Heri poterit, et
omnia et singula dabit et solvet que in condempnatione et
sententia continebuntur, nisi faerit legittime appellatum vel
provocatum sub obligatione et ypoteca predictis et Refectione
dampnorum et expensarum et interesse predictis; promictentes
et convenientes, per pactum expressum, predicti contrahentes
et quilibet eornam, modis et nominibus ante dictis, nobis notariis
infrascriptis et Cuilibet nostrum, publicis personis Recipientibus
et stipulantibus ut supra, perpetuo firma et Rata habere et te-
nere omnia et singula supra et infra scripta, et que per dictos
eorum et Cujuslibet eorum procuratores vel aliquem eorum vel
substituendum vel substituendos ab eis vel aliquo eorum facta,
gesta, procurata, Recognita et confessata faerint in predictis et
circa predicta et independentibus et emergentibus ab eisdem et
quolibet eorumdem, sub ypoteca et obligatione ac Renuntiatione
predictis ; Et insuper predictus dominus Bertrandus senescallus,
suo nomine et senescallario nomine et vice et nomine domini
nostri Regis predicti, Et predictus dominus Thomas Marchio,
suo nomine et vice et momine quo sauprs, quilibet eornm per
se, ex certa scientia et non per errorem, eorum et Cujuslibes
eorum propria voluntate, juraverunt in manibus mei Johannis
notarii infrascripti, ad sancta dei evangelia Corporaliter manu
tactis sacrissanctis scriptaris, predicta omnia et singula et
quidlibet eorum et in presenti contractu contenta et in quolibet
Capitulo ipsius videlicet quilibet eorum a se promissa perpetuo
firma et Rata habere et tenere, observare et adimplere et exe-
cutioni mandare et mandari facere, et in nullo contra facere
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vel venire aliqua Ratione vel causa, de jure vel de facto, et
predictos procuratores vel substituendos ab eis vel altero eorum
non Revocare nec Revocari facere, sub ypoteca et obligatione
omnium bonorum suorum;

Et predictus dominus Bastetus, in manibus dicti domini senescalli
juravit ad sancta dei evangelia corporaliter, manu tactis sacris
sanctis scripturis, predicta omnia et singula ad se pertinentia in
presenti contenta contractu adtendere et observare ac facere per
omnia, prout et sicut saperius promisit et scriptam est. Et de pre-
dictis omnibus et singulis dicti domini senescallus et Marchio prece-
perunt mihi Johanni filio quondam ser Benincase, herico Rico-
vello et Antonio bistento notariis publicis, et Cuilibet nostrum in
solidam, fieri plura publica instrumenta unius et Ejusdem tenoris.

Actum extra portam Cuneii, appellatam portam burgi, prope
dictam portam, super Ripa fossati, presentibus Nobilibus viris
dominis Andrea de nursia, juris Civilis professore Regio, Majore
Judice pedemontis; Jacobo Gilio de Penerolio, Petro Riba de
Cunio, Gostantio Juxania de Dragonerio, juris peritis; peterno
fallecto de Alba, Allerono de Solario de Asti, Guiffredo Tappe-
rello de Savigliano, francisco de Lorecto de Basigniano, Oberto
de Trenavaglio de Carmagniola, Ugone de Castellans, Johanne de
Ayliocto de Dragonerio, Antonio Fallecto condomino Ville,Johanne
de Levaldigio, Antonio bardo de fossano, Daniello fallecto de
Alba, Odoardo de Nicorbo, Comite pslatino, de Lunello, et aliis
quam plaribus Testibus ad predicta specialiter vocatis et Rogatis.

Ego Johannes filius quondam ser Benincase Borgarelli de
florentia , imperiali Auctoritate judex ordinarins et publicus
notarius et nunc sacre Rezie Jerusalem et Sicilie Magestatis in
partibus pedemontis et Lombardie procurator, predictis omnibus
et singulis contentis in presentibus quinque petiis Cartsrum
pergamensrum simul convintis et in collatum et saper convin-
tura et in collatura in utrague margine earum meo solito et
consueto signo signatis, una cum sapra dictis notariis, in pre-
sentia dictorum Testium interfai et ea omnia et singnla Rogati
scribere scripximus, Et in publicam formam Redoximus, ideo-
que predicta omnia et singula, ut sapra continetar, propria
mann scripsi et in publicam formam Redegi et meum solitam
et consnetam signum apposui eodemque signavi.

Extrait des Archives départementales des Bouches-du-Rhéne.—
Fonds de la Cour des Comptes. — B. 528.
Ancienne cote: — Armoire Q. — Premier carré. — B. 20.

101

Ne XXVIIIL.

Atto di procura fatto dal Bertrando de Baucio alls
Raimondo de Affurello, Castello de Affurello, Boni-
facio de Rellanea, Sarrassone de Baraccio, Guglielmo
Pererio ¢ maestro Raimondo Gavaudano per fars:
rimettere dal Basteto de Podio il governo del ca-
stello, terre e valli di Dronero.